

ZMLUVA O DIELO Č. 01/2013

uzavretá podľa § 536 a následných § zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka

ČL 1 ZMLUVNÉ STRANY

1.1 OBJEDNÁVATEL:

Obchodné meno: Obec Jarok
Sídlo: Obecný úrad, Hlavná 176, 951 48 Jarok
Štatutárny zástupca: Róbert Bakyta, starosta obce
Bankové spojenie: Prima banka
Číslo účtu: 0850815003 / 5600
IČO: 00308056
DIČ: 2021062714

1.2 ZHOTOVITEĽ:

Obchodné meno: Ing. Ľubomír Kučera, AKVA
Sídlo: Murániho 26
949 11 Nitra
Zastúpený: Ing. Ľubomírom Kučerom
Oprávnený k podpisu zmluvy: Ing. Ľubomír Kučera
Oprávnený vo veciach technických: Ing. Ľubomír Kučera
Bankové spojenie: OTP Banka Slovensko, hlavná pobočka Nitra
Číslo účtu: 33478 / 5200
IČO: 22821210
DIČ: 1028677276
IČ DPH: SK 1028677276

Zapísaný v zozname autorizovaných stavebných inžinierov pod č. 2876, ako autorizovaný stavebný inžinier pod č. 2876 A 2-2.

ČL 2 PREDMET PLNENIA

2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vypracuje a dodá:

- v rozsahu a za podmienok dojednaných v tejto zmluve;
- za podmienok verejného obstarávania;
- projekt pre stavebné povolenie a realizáciu stavby „Kanalizácia a čistiareň odpadových vôd, Jarok“, stavebný objekt „Splašková kanalizácia - 3.etapa“.

ČL 3 SPÔSOB PLNENIA PREDMETU ZMLUVY

3.1 Projekt pre stavebné povolenie bude vypracovaný a dodaný v šiestich vyhotoveniach v papierovej forme. Na požiadanie objednávateľa zhotoviteľ dodá ďalšie vyhotovenia v požadovanej počte za osobitnú cenu.

3.3 Pri plnení predmetu plnenia sa zhotoviteľ zaväzuje dodržať záväzné predpisy, technické normy, dojednania tejto zmluvy.

3.4 Predmet plnenia bude vypracovaný

- v rozsahu predchádzajúcej a objednávateľom prijatej cenovej ponuky a prílohy č.1. Príloha č.1 je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy;

- vo vecnej postupnosti:
 - koncept dokumentácie pre stavebné povolenie a realizáciu;
 - dopracovanie konceptu dokumentácie pre stavebné povolenie a realizáciu, v zmysle oprávnených pripomienok účastníkov stavebného konania;
 - rozpočet stavebného objektu.

ČL 4 ČAS PLNENIA

- 4.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pre objednávateľa vypracuje a dodá predmet plnenia nasledovne:
- 4.1.1 Koncept projektovej dokumentácie pre stavebné povolenie stavby „Kanalizácia a čistiareň odpadových vôd, Jarok“, stavebný objekt „Splašková kanalizácia - 3.etapa“ do štyroch mesiacov odo dňa uzatvorenia zmluvy, najneskôr však do 30.09.2013. Tento najneskorší termín dodania je podmienený doručením podpísanej zmluvy zhotoviteľovi do 31.05.2013.
- 4.1.2 Dopracovanie konceptu projektovej dokumentácie pre stavebné povolenie stavby „Kanalizácia a čistiareň odpadových vôd, Jarok“, stavebný objekt „Splašková kanalizácia - 3.etapa“, v zmysle oprávnených pripomienok účastníkov stavebného konania, do troch mesiacov odo dňa dodania konceptu projektovej dokumentácie, najneskôr však do 31.12.2013. Tento najneskorší termín je podmienený doručením pripomienok účastníkov stavebného konania, najneskôr však do 30.11.2013.
- 4.1.3 Dodanie rozpočtu stavby „Kanalizácia a čistiareň odpadových vôd, Jarok“, stavebný objekt „Splašková kanalizácia - 3.etapa“ do troch mesiacov odo dňa zapracovania oprávnených pripomienok účastníkov stavebného konania, najneskôr však do 30.03.2014. Tento najneskorší termín je podmienený doručením pripomienok účastníkov stavebného konania najneskôr do 30.11.2013.
- 4.2. Predmet plnenia, podľa čl. 2 tejto zmluvy, je splnený jeho riadnym odovzdaním. Odovzdaním sa rozumie odovzдание výsledkov práce objednávateľovi osobne alebo zaslaním výsledkov práce poštou, v termínoch podľa bodu 4.1.
- 4.3 Za každý začatý deň nedodržania termínu dodania predmetu plnenia podľa vecnej postupnosti, bude objednávateľ účtovať zhotoviteľovi zmluvnú pokutu, vo výške 0,1 % z dohodnutej príslušnej ceny podľa vecnej príslušnosti, t.j. podľa čl. 5.3.

ČL 5 CENA PREDMETU PLNENIA A PLATOBNÉ PODMIENKY

- 5.1. Cena za zhotovenie predmetu plnenia podľa čl. 2, v rozsahu podľa článku 3, je stanovená vzájomnou dohodou objednávateľa a zhotoviteľa, na základe predchádzajúcej a objednávateľom prijatej cenovej ponuky zn. AKVA - 2013/15, zo dňa 02.05.2013.
- 5.2. Cena predmetu plnenia podľa čl. 2, v rozsahu podľa článku 3 tejto zmluvy:
- | | |
|--------------------|---------------|
| - cena bez DPH | 9 705,00 EUR |
| - DPH 20 % | 1 941,00 EUR |
| - cena vrátane DPH | 11 646,00 EUR |

Cena vrátane DPH slovom: jedenásťtisícšesťstoštyridsaťšesť EUR

- 5.3. Podkladom pre úhradu ceny predmetu plnenia, podľa čl. 2 a 3, v sume podľa bodu 5.2, budú tri faktúry vystavené zhotoviteľom, podľa vecnej postupnosti, t.j. čl.3, bod 3.4, nasledovne:
- 5.3.1 Prvá faktúra bude vystavená, po dodaní konceptu projektovej dokumentácie pre stavebné povolenie a realizáciu, vo výške 40,0 % z ceny predmetu plnenia podľa čl. 5.2, t.j. v sume
- | | |
|------------|--------------|
| - bez DPH | 3 882,00 EUR |
| - DPH 20 % | 776,40 EUR |
| - spolu | 4 658,40 EUR |

5.3.2 Druhá faktúra bude vystavená, po dopracovaní konceptu projektovej dokumentácie pre stavebné povolenie a realizáciu, v zmysle oprávnených pripomienok účastníkov stavebného konania, vo výške 30,0 % z ceny predmetu plnenia podľa čl. 5.2, t.j. v sume

- bez DPH	2 911,50 EUR
- DPH 20 %	582,30 EUR
- spolu	3 493,80 EUR

5.3.3 Tretia faktúra bude vystavená, po dodaní rozpočtu stavebného objektu, vo výške 30,0 % z ceny predmetu plnenia podľa čl. 5.2, t.j. v sume

- bez DPH	2 911,50 EUR
- DPH 20 %	582,30 EUR
- spolu	3 493,80 EUR

5.4 Vystavené faktúry budú splatné do 14 dní odo dňa ich vystavenia.

5.5 Za každý začatý deň nedodržania splatnosti niektoré z faktúr podľa bude zhotoviteľ účtovať objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % z dohodnutej sumy príslušnej faktúry.

ČL. 7 ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY A ZÁRUČNÁ DOBA

6.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude zhotovený podľa tejto zmluvy.

6.2. Záručná doba na predmet plnenia je 48 mesiacov. Začína plynúť dňom odovzdania kompletného predmetu plnenia objednávateľovi. Pod kompletným predmetom plnenia sa rozumie dodanie dopracovanej projektovej dokumentácie pre stavebné povolenie a realizáciu, vrátane rozpočtu.

Objednávateľ nemá nárok na záruku, ak sám vykoná alebo umožní tretím osobám vykonať na predmete plnenia také zmeny, ktoré zmenia jeho technické alebo prevádzkové vlastnosti.

ČL. 7 VŠEOBECNÉ DOJEDNANIA

7.1. Objednávateľ sa zaväzuje, že ak odstúpi od tejto zmluvy pred časom jej plnenia, uhradí zhotoviteľovi náklady spojené s vypracovaním predmetu plnenia, od termínu potvrdenia tejto zmluvy do termínu odstúpenia od zmluvy.

7.2. Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť zhotoviteľovi účinné a spolupôsobenie. Pod účinným spolupôsobením sa rozumie poskytovanie zhotoviteľom potrebné údaje a podklady, ktoré sú nutné k spracovaniu predmetu plnenia. Objednávateľ poskytne zhotoviteľovi účinné spolupôsobenie najneskôr v lehote do 7 dní odo dňa ich vyžiadania. V prípade ako bude objednávateľ v omeškaní v dodaní účinného spolupôsobenia, je zhotoviteľ oprávnený zmeniť termín dodávky o príslušnú dobu omeškania.

7.3. Túto zmluvu je možné meniť len po vzájomnej dohode zmluvných strán a to formou písomného dodatku k zmluve.

7.4. Zmluva je vypracovaná v dvoch vyhotoveniach, z ktorých jednu, po potvrdení, obdrží:

- zhotoviteľ,
- objednávateľ.

V Nitre, dňa: 27.05.2013

A K V A
Projektčná kancelária
Ing. Lubomír KUČERA
Muráňho 28
949 11 NITRA

Zhotoviteľ: Ing. Lubomír Kučera

V Jarku, dňa: 27.05.2013

Objednávateľ: Róbert Bakyta
starosta Obce Jarok



Príloha č.1, k zmluve o dielo č.01/2013,

uzatvorenej dňa 27.05.2013

Dohodnutý rozsah dokumentácie pre stavebné povolenie a realizáciu stavby „Kanalizácia a čistiareň odpadových vôd, Jarok“, stavebný objekt „Splašková kanalizácia - 3.etapa:

- | | |
|---|-----------|
| - gravitačná splašková kanalizačná sieť (kanalizačné stoky „B“, „B1“, „B2“, „B3“, „C“, „C1“) celkovej dĺžky | 1 496,3 m |
| - čerpacie stanice odpadových vôd v celkovom počte („ČS - 1“, „ČS - 2“) | 2,0 ks |
| - výtlačné potrubia čerpacích staníc („V1“, „V2“) celkovej dĺžky | 439,2 m |

V Nitre, dňa: 27.05.2013

V Jarku, dňa: 27.05.2013

A K V A
Projektová kancelária
Ing. Lubomír KUČERA
Muráňho 28
849 11 NITRA

Zhotoviteľ: Ing. Lubomír Kučera

Objednávateľ: Róbert Bakyta
starosta Obce Jarok

